



Memo

TO: Mayor Manier and City Council
FROM: Ed Andrews, Public Works Director
SUBJECT: Freedom Parkway Resurfacing Bid
Section No: 18-00000-01-RS

DATE: July 6, 2018

Bids for the above project were received until 10am, and subsequently opened at City Hall at 10:05am, on Friday July 6th. The advertisement for bids was published in the Washington Courier for the required minimum of two weeks' notice of bidding for the project. This work is for the mill and overlay of 0.23 miles of Freedom Parkway from McClugage Rd to the end of pavement and the supporting right turn lane along McClugage with 1.5" of Surface Course.

The bid results are summarized below (with detailed unit prices attached):

Engineer's Estimate:	\$161,994.20
RA Cullinan:	\$143,137.56
Tazewell County Asphalt:	No Bid
Advanced Asphalt:	No Bid

It is recommended that the award be made to RA Cullinan under the awarded unit price contract at an estimated amount of **\$143,137.56**.

This matter has been placed on the agenda for the Special City Council meeting of Monday, July 9th, 2018, for review and consideration.

cc: File

Bid Opening: 10:00 AM
Date: 7/6/2017
Location: City Hall

County Tazewell
Local Public Agency City of Washington
Section 18-00000-01-RS
Route Freedom Parkway

Bid Tabulations

Engineer's Opinion of Probable Cost					Bidder #1 RA Cullinan & Son 121 West Park St Tremont, IL 61568				Bidder #2			Bidder #3		
Bid Bond					Required					Yes				
Addendum #					None									
Items	Unit	Quantity	Est Unit \$	Est Cost	Bid Unit \$	As-Read Line Item	As-Calc'd Cost	Est Unit \$	As-Read	As-Calc'd Cost	Est Unit \$	As-Read	As-Calc'd Cost	
1 BIT SURF REMVL - COLD MILL 1.5"	SY	8960	\$ 3.00	\$ 26,880.00	\$ 4.28	\$ 38,348.80	\$ 38,348.80						\$ -	
2 MANHOLE ADJ	EA	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,667.92	\$ 1,667.92	\$ 1,667.92						\$ -	
3 BIT MTRL PR CT	GAL	672	\$ 5.00	\$ 3,360.00	\$ 5.96	\$ 4,005.12	\$ 4,005.12						\$ -	
4 BIT MTRL PR CT	TON	752.6	\$ 120.00	\$ 90,312.00	\$ 106.02	\$ 79,790.65	\$ 79,790.65						\$ -	
5 SHORT TERM PVT MRK - 4"	LF	466.0	\$ 1.50	\$ 699.00	\$ 1.47	\$ 685.20	\$ 685.02						\$ -	
6 THERMO PVT MRK LINE - 4"	LF	3595	\$ 2.50	\$ 8,987.50	\$ 1.08	\$ 3,882.60	\$ 3,882.60						\$ -	
7 THERMO PVT MRK LINE - 8"	LF	1824	\$ 3.75	\$ 6,840.00	\$ 2.45	\$ 4,468.80	\$ 4,468.80						\$ -	
8 THERMO PVT MRK LINE - 12"	LF	336	\$ 5.00	\$ 1,680.00	\$ 3.70	\$ 1,243.20	\$ 1,243.20						\$ -	
9 THERMO PVT MRK LINE - 24"	LF	36	\$ 7.50	\$ 270.00	\$ 4.95	\$ 178.20	\$ 178.20						\$ -	
10 THERMO PVT MRK LINE - LTRS & SYM	SF	327.6	\$ 35.00	\$ 11,466.00	\$ 5.50	\$ 1,804.00	\$ 1,801.80						\$ -	
11 TC&P - COMPLETE	LS	1.0	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 7,063.25	\$ 7,063.25	\$ 7,063.25						\$ -	
				\$ 161,994.50		\$ 143,137.74	\$ 143,135.36		\$ -	\$ -			\$ -	